
 
  ORIGINALE

 

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
N. 56 DEL 21-11-2024

 
 
 OGGETTO: TIROCINI DI INCLUSIONE RETRIBUITI DELLA REGIONE CAMPANIA

RELATIVI ALLA MISURA GOL DEL PNRR (M5C1) PERCORSO 4
"LAVORO E INCLUSIONE" PROGRAMMA "GARANZIA DI
OCCUPABILITÀ DEI LAVORATORI" MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
PER L' INDIVIDUAZIONE DI CITTADINI POTENZIALI BENEFICIARI
DELLA MISURA PER L' ATTIVAZIONE DEL PERCORSO 4 - TIROCINI DI
INCLUSIONE SOCIALE. ATTO DI INDIRIZZO.

 
 
L'anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di Novembre, alle ore 18:20, nella sala della Casa
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti e assenti
i seguenti Sigg.
 
  

Componente Carica Presente Assente
DELL'APROVITOLA
MARIANNA SINDACO X

SARDO GIUSEPPINA VICE SINDACO X
SGLAVO NICOLA ASSESSORE X
ESPOSITO NICOLA ASSESSORE X
BARBATO RACHELE ASSESSORE X

 
Numero totale PRESENTI:  5  –  ASSENTI:  0
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente,
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

 



 
Proponente: l'Assessore alle Politiche Sociali Avv. Giuseppina Sardo

  

PREMESSO

Che la Regione Campania ha approvato con Decreto Dirigenziale n. 1 del 08/01/2024 l’Avviso
pubblico per la realizzazione in Regione Campania dei Tirocini previsti dal Percorso 4 del
Programma GOL (Garanzia Occupabilità dei Lavoratori), da finanziare nell’ambito del Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR).
Che tale Avviso prevede la realizzazione di Tirocinio Formativi Extracurriculare e del Tirocinio di
Inclusione, come strumenti di avvicinamento dell’utenza con bisogni complessi al mercato del
lavoro;
Che gli Enti Pubblici possono attivare i soli Tirocini di inclusione sociale, in favore di persone
prese in carico dal servizio sociale professionale e/o dai servizi sanitari competenti,
Che l’Ente pubblico comunale, al fine di avvicinare i propri cittadini con bisogni complessi al
mercato del lavoro, intende partecipare, in qualità di soggetto ospitante, alla realizzazione dei
Tirocini previsti dal Percorso 4 del Programma GOL (Garanzia Occupabilità dei Lavoratori),
Che per l’attivazione dei Tirocini previsti dal Percorso 4 del Programma GOL (Garanzia
Occupabilità dei Lavoratori) è necessaria la predisposizione e la sottoscrizione di una convenzione
tra un soggetto promotore e un soggetto ospitante, corredata da un progetto formativo individuale
o da un progetto personalizzato di inclusione, finalizzati all’acquisizione di specifiche competenze
professionali ovvero di inclusione sociale del tirocinante.

TENUTO CONTO

che la Magistra Formazione con provvedimento ministeriale prot. n. 00498/03/05 è stata
autorizzata all’esercizio dell’attività professionale di intermediazione ex art. 4 d.lgs n. 276/2003;
che la suddetta società è accreditata presso l’Anpal per la gestione e l’erogazione dell’assegno di
ricollocazione, nonché accreditata presso la Regione Campania per i servizi per il lavoro;
che la Magistra Formazione con decreto dirigenziale n.158 del 09.03.2023, è stata autorizzata a
partecipare alle attività previste dal programma GOL REGIONE CAMPANIA
che la Magistra Formazione intende mettersi a disposizione di Ente pubblici e privati, quale Ente
Promotore dei Tirocini previsti dal Percorso 4 del Programma GOL (Garanzia Occupabilità dei
Lavoratori);

VISTO altresì il parere favorevole di legittimità, espresso dal segretario Generale;

ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art.49 del suddetto T.U.E.L., reso dal responsabile dell’area
AA.GG. per ciò che concerne la regolarità tecnica del presente provvedimento, dando atto che non
necessita di acquisire il parere di regolarità contabile.

PROPONE DI DELIBERARE
 

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Amministrativo la conduzione dei relativi
procedimenti amministrativi;
DI DICHIARARE il presente atto, previa separata votazione, immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione innanzi riportata, ad
oggetto: Avviso pubblico per la realizzazione in Regione Campania dei Tirocini, previsti dal
Percorso 4 del Programma GOL (Garanzia Occupabilità dei Lavoratori), da finanziare nell’ambito
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267, espressi come sopra riportati;

Ad unanimità di voti, favorevoli e legalmente resi a norma di legge:

D E L I B E R A
 

di approvare e fare propria la proposta di collaborazione a valere sull’Avviso pubblico per la
realizzazione in Regione Campania dei Tirocini, previsti dal Percorso 4 del Programma GOL
(Garanzia Occupabilità dei Lavoratori), da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR);
di sottoscrivere una convenzione tra il soggetto promotore Magistra Formazione e il soggetto
ospitante Comune di Carinaro, si veda allegato;
di incaricare il responsabile dell’Area Affari Generali di predisporre gli atti consequenziali al
presente provvedimento e di nominare altresì quale responsabile del procedimento ed interlocutore
di Magistra Formazione il dott. Vincenzo Picone;
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del Decreto
legislativo 18/08/2000, n. 267.



 
Deliberazione n. 56 del 21-11-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO

 
 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

********************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.

 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

 

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di Giunta Comunale

  
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 41/2024
 

OGGETTO: TIROCINI DI INCLUSIONE RETRIBUITI DELLA REGIONE CAMPANIA

RELATIVI ALLA MISURA GOL DEL PNRR (M5C1) PERCORSO 4 "LAVORO E

INCLUSIONE" PROGRAMMA "GARANZIA DI OCCUPABILITÀ DEI LAVORATORI"

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L' INDIVIDUAZIONE DI CITTADINI POTENZIALI

BENEFICIARI DELLA MISURA PER L' ATTIVAZIONE DEL PERCORSO 4 - TIROCINI DI

INCLUSIONE SOCIALE. ATTO DI INDIRIZZO.
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
 
 
 
 
, lì 21-11-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 PICONE VINCENZO

 
 

 



 
Proposta di Giunta Comunale

 
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 41/2024
 

OGGETTO: TIROCINI DI INCLUSIONE RETRIBUITI DELLA REGIONE CAMPANIA

RELATIVI ALLA MISURA GOL DEL PNRR (M5C1) PERCORSO 4 "LAVORO E

INCLUSIONE" PROGRAMMA "GARANZIA DI OCCUPABILITÀ DEI LAVORATORI"

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L' INDIVIDUAZIONE DI CITTADINI

POTENZIALI BENEFICIARI DELLA MISURA PER L' ATTIVAZIONE DEL PERCORSO 4 -

TIROCINI DI INCLUSIONE SOCIALE. ATTO DI INDIRIZZO.
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[X] [] []

Favorevole Contrario Non Necessario
 
 

 
 
 
 
 
, lì 21-11-2024  

Il Responsabile
 

 SALVATORE FATTORE

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DETERMINAZIONE N. DEL 21-11-2024

 
 
 
OGGETTO: TIROCINI DI INCLUSIONE RETRIBUITI DELLA REGIONE CAMPANIA
RELATIVI ALLA MISURA GOL DEL PNRR (M5C1) PERCORSO 4 "LAVORO E
INCLUSIONE" PROGRAMMA "GARANZIA DI OCCUPABILITÀ DEI LAVORATORI"
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L' INDIVIDUAZIONE DI CITTADINI
POTENZIALI BENEFICIARI DELLA MISURA PER L' ATTIVAZIONE DEL PERCORSO 4 -
TIROCINI DI INCLUSIONE SOCIALE. ATTO DI INDIRIZZO.
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 25-11-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 10-12-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 25-11-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.




